
資 料 ５-１松元地域における公共交通不便地対策の一部変更(案)
【変更(案)の主な内容】
・松元平田地域へ予約型乗合タクシーを導入する。
・上記に伴い、松元地域あいばすの平田地域へのルートを廃止し、ダイヤを変更する。（月・水・金曜日のみ）

【変更の時期】
平成３０年１０月１日（予定）

現行ルート（上谷口・石谷方面）

現行ルート（入佐方面）

現行ルート（直木・内田上方面）

廃止ルート（直木・内田上方面）

新設ルート（直木・内田上方面）

既設バス停

車椅子で乗降できる既設バス停

廃止バス停

乗合タクシーの導入

見直し後の運行ルート(案)（月水金運行）

第３号議案



公共交通不便地対策事業(松元平田地域)事業計画(案)

松元平田地域

【基本乗降ポイント】
松元平野岡体育館

【基本乗降ポイント】
お茶の里

【追加乗車ポイント】
タイヨー松元店

【基本乗降ポイント】
Aコープまつもと店

【基本乗降ポイント】
上伊集院駅

【基本乗降ポイント】
薩摩松元駅

：入佐方面
：平田・内田上方面（現状維持）
：平田・内田上方面（新規追加）
：平田・内田上方面（廃止）
：上谷口・石谷方面

【基本乗降ポイント】
松元支所

(１)運行形態
運行車両：セダンタイプ

（定員 4 人）
運行方式：区域運行

（予約型乗合タクシー）
※松元平田地域内の利用者の

自宅付近と運行目的地を結ぶ
もの。

(２)運行目的地
【基本乗降ポイント】
お茶の里、上伊集院駅、薩摩松元駅、松元支所、
松元平野岡体育館、Ａコープまつもと店
【追加乗車ポイント】
タイヨー松元店（復路のみ利用可）

(３)運行日
月曜日、水曜日、金曜日（12/31～1/3 は運休）

(４)運行本数
往路３便、復路３便  計６便(３往復)

(５)運行時間
区分 出発場所 便 出発時刻

往路 1 人目の利用者の自宅
１ 8:00

２ 9:30
３ 14:20

復路

タイヨー松元店   Ａコープまつもと店
上伊集院駅   薩摩松元駅
松元支所    松元平野岡体育館
お茶の里

１ 11:50
２ 14:45
３ 16:50

※ 復路の出発時刻は、7 か所の出発場所のうち最初に出発する場所
の時刻

(6)運賃
利用者の自宅 ⇔ 基本乗降ポイント １５０円
タイヨー松元店 ⇒ 利用者の自宅   ６００円

(7)利用方法
事前予約が必要
(※各便の予約締切時間は、運行事業者と調整後に決定)

車両イメージ

錫山地域で導入している乗合タクシー

資 料 ５-２

:150円

:600円



松元地域あいばす運行計画見直し後の時刻表(案)（月・水・金曜日）

現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し案 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後

1 松元平野岡体育館 7:40 7:56 10:10 10:13 12:34 12:32 16:04 15:54 18:28 18:13 1 松元平野岡体育館 8:48 8:46 10:49 10:57 11:44 11:37 13:45 13:48 14:42 14:27 16:43 16:38 17:38 17:18
27 松元公民館 ↓ ↓ 10:09 10:12 ↓ ↓ 16:03 15:53 ↓ ↓ 27 松元公民館 ↓ ↓ 10:47 10:55 ↓ ↓ 13:43 13:46 ↓ ↓ 16:41 16:36 ↓ ↓

2 平野 7:41 7:57 10:07 10:10 12:35 12:33 16:01 15:51 18:29 18:14 2 平野 8:49 8:47 10:46 10:54 11:45 11:38 13:42 13:45 14:43 14:28 16:40 16:35 17:39 17:19
3 下直木 7:44 8:00 10:04 10:07 12:38 12:36 15:58 15:48 18:32 18:17 28 内田三文字 8:50 8:48 10:45 10:53 11:46 11:39 13:41 13:44 14:44 14:29 16:39 16:34 17:40 17:20
4 吉松商店前 7:46 8:02 10:02 10:05 12:40 12:38 15:56 15:46 18:34 18:19 29 松元駅前 8:51 8:50 ↑ ↑ 11:47 11:41 ↑ ↑ 14:45 14:31 ↑ ↑ 17:41 17:22
5 直木農協前 7:47 8:03 10:01 10:04 12:41 12:39 15:55 15:45 18:35 18:20 30 松元支所 8:52 8:52 10:44 10:51 11:48 11:43 13:40 13:42 14:46 14:33 16:38 16:32 17:42 17:24
6 東昌小前 7:48 8:04 10:00 10:03 12:42 12:40 15:54 15:44 18:36 18:21 29 松元駅前 ↓ ↓ 10:43 10:49 ↓ ↓ 13:39 13:40 ↓ ↓ 16:37 16:30 ↓ ↓

7 酒匂自動車前 7:49 8:05 9:59 10:02 12:43 12:41 15:53 15:43 18:37 18:22 31 柿元 8:54 8:54 10:42 10:48 11:50 11:45 13:38 13:39 14:48 14:35 16:36 16:29 17:44 17:26
8 消防車庫前 7:50 8:06 9:58 10:01 12:44 12:42 15:52 15:42 18:38 18:23 32 田原春 8:55 8:55 10:41 10:47 11:51 11:46 13:37 13:38 14:49 14:36 16:35 16:28 17:45 17:27
9 下入佐 7:52 8:08 9:56 9:59 12:46 12:44 15:50 15:40 18:40 18:25 33 柿元陶苑前 8:57 8:57 10:39 10:45 11:53 11:48 13:35 13:36 14:51 14:38 16:33 16:26 17:47 17:29

10 川路製茶前 7:53 8:09 9:55 9:58 12:47 12:45 15:49 15:39 18:41 18:26 34 ガーデンヒルズ松陽台 8:58 8:58 10:38 10:44 11:54 11:49 13:34 13:35 14:52 14:39 16:32 16:25 17:48 17:30
8 消防車庫前 7:54 8:10 9:54 9:57 12:48 12:46 15:48 15:38 18:42 18:27 35 上伊集院駅前 9:02 9:02 10:34 10:40 11:58 11:53 13:30 13:31 14:56 14:43 16:28 16:21 17:52 17:34
7 酒匂自動車前 7:55 8:11 9:53 9:56 12:49 12:47 15:47 15:37 18:43 18:28 36 春山口 9:04 9:04 10:32 10:38 12:00 11:55 13:28 13:29 14:58 14:45 16:26 16:19 17:54 17:36

11 山方三文字 7:57 8:13 9:51 9:54 12:51 12:49 15:45 15:35 18:45 18:30 37 Aコープ前 9:06 9:06 10:30 10:36 12:02 11:57 13:26 13:27 15:00 14:47 16:24 16:17 17:56 17:38
12 小中原 8:00 8:16 9:48 9:51 12:54 12:52 15:42 15:32 18:48 18:33 38 仁田尾前 9:06 9:06 10:30 10:36 12:02 11:57 13:26 13:27 15:00 14:47 16:24 16:17 17:56 17:38
13 牟田 8:01 8:17 9:47 9:50 12:55 12:53 15:41 15:31 18:49 18:34 39 仁田尾中 9:07 9:07 10:29 10:35 12:03 11:58 13:25 13:26 15:01 14:48 16:23 16:16 17:57 17:39
14 山蔭 8:02 8:18 9:46 9:49 12:56 12:54 15:40 15:30 18:50 18:35 40 駅上団地入口 9:07 9:07 10:29 10:35 12:03 11:58 13:25 13:26 15:01 14:48 16:23 16:16 17:57 17:39
15 直木公民館前 8:03 8:19 9:45 9:48 12:57 12:55 15:39 15:29 18:51 18:36 41 仁田尾団地 9:08 9:08 10:28 10:34 12:04 11:59 13:24 13:25 15:02 14:49 16:22 16:15 17:58 17:40
4 吉松商店前 9:44 9:47 12:58 12:56 15:38 15:28 42 仁田尾橋 9:09 9:09 10:27 10:33 12:05 12:00 13:23 13:24 15:03 14:50 16:21 16:14 17:59 17:41
3 下直木 9:42 9:45 13:00 12:58 15:36 15:26 43 タイヨー松元店 9:11 9:11 10:25 10:31 12:07 12:02 13:21 13:22 15:05 14:52 16:19 16:12 18:01 17:43
2 平野 9:39 9:42 13:03 13:01 15:33 15:23 44 石谷小前 9:13 9:13 10:23 10:29 12:09 12:04 13:19 13:20 15:07 14:54 16:17 16:10 18:03 17:45

27 松元公民館 ↑ ↑ 13:05 13:03 ↑ ↑ 45 岡本産業前 9:14 9:14 10:22 10:28 12:10 12:05 13:18 13:19 15:08 14:55 16:16 16:09 18:04 17:46
1 松元平野岡体育館 9:38 9:41 13:06 13:04 15:32 15:22 42 仁田尾橋 9:15 9:15 10:21 10:27 12:11 12:06 13:17 13:18 15:09 14:56 16:15 16:08 18:05 17:47

46 迫田 9:17 9:17 10:19 10:25 12:13 12:08 13:15 13:16 15:11 14:58 16:13 16:06 18:07 17:49
47 田出橋 9:18 9:18 10:18 10:24 12:14 12:09 13:14 13:15 15:12 14:59 16:12 16:05 18:08 17:50
48 小長崎神社前 9:19 9:19 10:17 10:23 12:15 12:10 13:13 13:14 15:13 15:00 16:11 16:04 18:09 17:51
49 福山中 9:21 9:21 10:15 10:21 12:17 12:12 13:11 13:12 15:15 15:02 16:09 16:02 18:11 17:53

現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 現行 見直し後 30 松元支所 9:22 9:23 10:14 10:19 12:18 12:14 13:10 13:10 15:16 15:04 16:08 16:00 18:12 17:55
1 松元平野岡体育館 ― ― 11:44 11:37 13:55 13:58 17:38 17:18 ― ― 29 松元駅前 9:23 9:25 10:13 10:17 12:19 12:16 13:09 13:08 15:17 15:06 16:07 15:58 18:13 17:57

27 松元公民館 ― ― 11:42 11:35 ↓ ↓ 17:36 17:16 ― ― 28 内田三文字 9:24 9:27 10:12 10:15 12:20 12:18 13:08 13:06 15:18 15:08 16:06 15:56 18:14 17:59
2 平野 ― ― 11:41 11:34 13:56 13:59 17:35 17:15 ― ― 2 平野 9:25 9:28 10:11 10:14 12:21 12:19 13:07 13:05 15:19 15:09 16:05 15:55 18:15 18:00
3 下直木 ― ― 11:38 11:31 13:59 14:02 17:32 17:12 ― ― 27 松元公民館 9:27 9:30 ↑ ↑ 12:23 12:21 ↑ ↑ 15:21 15:11 ↑ ↑ 18:17 18:02
4 吉松商店前 ― ― 11:36 11:29 14:01 14:04 17:30 17:10 ― ― 1 松元平野岡体育館 9:28 9:31 10:10 10:13 12:24 12:22 13:06 13:04 15:22 15:12 16:04 15:54 18:18 18:03

15 直木公民館前 ― ― 11:35 11:28 14:02 14:05 17:29 17:09 ― ―
16 平谷三文字 8:09 11:29 14:08 17:23 18:57
17 平田公民館 8:10 11:28 14:09 17:22 18:58
18 田之頭 8:12 11:26 14:11 17:20 19:00
19 里山入口 8:13 11:25 14:12 17:19 19:01
20 角免 8:15 11:23 14:14 17:17 19:03
19 里山入口 8:16 11:22 14:15 17:16 19:04
18 田之頭 8:17 11:21 14:16 17:15 19:05
17 平田公民館 8:19 11:19 14:18 17:13 19:07
16 平谷三文字 8:20 11:18 14:19 17:12 19:08
21 四元交差点 8:25 8:23 11:13 11:24 14:24 14:09 17:07 17:05 19:13 18:40
22 春山三文字 8:28 8:26 11:12 11:22 14:27 14:12 17:06 17:03 19:16 18:43
78 お茶の里 8:30 8:28 11:09 11:19 14:29 14:14 17:03 17:00 19:18 18:45
23 平和団地入口 8:33 8:30 11:07 11:17 14:32 14:16 17:01 16:58 19:21 18:47
24 内田上 8:35 8:33 11:06 11:14 14:34 14:19 17:00 16:55 19:23 18:50
25 内田集会施設前 8:38 8:36 11:03 11:11 14:37 14:22 16:57 16:52 19:26 18:53
26 中原橋 8:40 8:38 11:01 11:09 14:39 14:24 16:55 16:50 19:28 18:55
27 松元公民館 8:42 8:40 ↑ ↑ 14:41 14:26 ↑ ↑ 19:30 18:57
1 松元平野岡体育館 8:43 8:41 10:59 11:07 14:42 14:27 16:53 16:48 19:31 18:58

(１０便) １２便(２便) (１４便)

１４便(１２便)１０便(８便)６便

４便 (６便) ８便

１１便

(１５便)１３便(９便)５便(１便)バス停名

直 木 ・ 内 田 上 方 面

(３便)１便

３便

(４便)

(１３便)９便(５便)

１５便(１１便)７便

入 佐 方 面

バス停名

バス停名

２便
バス停名

バス停名

バス停名

上 谷 口 ・ 石 谷 方 面

(７便)

平
谷
三
文
字

へ

四
元
交
差
点

へ

平
谷
三
文
字

へ

四
元
交
差
点

へ

廃

止

廃

止

廃

止

廃

止

廃

止

資 料 ５-３


